
Akzeptanz an weltweit über 30 Millionen Stellen 

bietet Ihnen und Ihren Mitarbeitern die Firmenkredit-

karte BusinessCard Classic. Dabei behalten Sie mit 

übersichtlichen Abrechnungen auf Mitarbeiter- und 

Firmenebene immer den Überblick – und minimieren 

zudem das Risiko durch die Haftungsausschluss-

Versicherung.

Firmenkreditkarte BusinessCard Classic

Preis p.M.

3,00 €
Ausgabe einer Kreditkarte

Sprechen
Sie uns an.

Volksbank Dresden-Bautzen eG 

Georgenstraße 6 • 01097 Dresden

Persönlich in Ihrer Filiale

Telefon:

Telefax: 0351 8131-1131

0351 8131-0

E-Mail: info@vbddbz.de

Website: vbddbz.de

Facebook: facebook.com/vbddbz

Twitter: twitter.com/vbddbz

Volksbank
Dresden-Bautzen eG

 Kontofi nder
www.vbddbz.de/konto

F
K

-K
o

n
to

 V
e

rs
io

n
 0

1
-2

0
2

5

Flexibel,
Leistungsstark,
Maßgeschneidert.

Unsere Firmenkontomodelle

Zeit einsparen und Kosten senken

Reduzieren Sie Ihren Verwaltungsaufwand durch 

eine bessere Dokumentation, weniger Bargeld-

vorschüsse und eine vereinfachte Abrechnung.

 ✔

starke Versicherungsleistungen (u.a. Auslandsreise-

krankenversicherung inkl. Assistanceleistungen)

 ✔

Übrigens: Sie können die BusinessCard wahlweise im 

edlen Silberdesign erhalten oder Sie individualisieren

sie gegen einen Aufpreis mit Ihrem Firmenlogo

oder einem Design ganz nach Ihren Wünschen.

Zahlungsverkehr Firmenkunden



Regeln Sie Ihren geschäftlichen Zahlungsverkehr mit

dem Online-Banking oder nur mit einer Banking-Soft-

ware effizient. Hier finden Sie Lösungen, die genau zu

Ihnen und Ihrem Unternehmen passen. Mit unseren

Lösungen haben Sie Ihre Finanzen rund um die Uhr

im Blick.

Effizienter Zahlungsverkehr mit
Online-Banking oder Banking-Software

*) Die Abrechnung der Kartengebühren erfolgt jährlich. | Bei voll vorsteuerberechtigten Unternehmen werden die Preise (nur bei optionsfähigen Bankdienstleistungen) zusätzlich mit der gesetzlichen Umsatzsteuer (USt.) versehen. | Die Preise
für Bargeld und Buchungen beziehen sich auf den Buchungsvorgang. Der Buchungspreis wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen Fehler
hafter Buchungen werden nicht bepreist. | p. M. = pro Monat, p. a. = pro Jahr | Weitere Services und Preise entnehmen Sie bitte dem aktuellen Preis- und Leistungsverzeichnis.

Grundpreis pro Monat

ProfiCash

7,90 €2,90 €0,00 €

VR-
NetWorld

VR 
OnlineBanking

Software inkl. Updates

Finanzen schnell und 
komfortabel auf einen Blick

Verarbeitung von SEPA-
Dateien/-Lastschriften

Experten-Hotline und 
Fernwartung

Multibankfähigkeit (mehrere
Anwender, Schnittstellen und
Banken auf einen Blick)

EBICS-Fähigkeit

Auslandszahlungs-
verkehr weltweit 
(außerhalb SEPA-Raum)

—

——

B
U

C
H

U
N

G
E

N
 U

N
D

 T
R

A
N

S
A

K
T

IO
N

E
N

Bargeldein- und Auszahlungen mit der girocard
am bankeigenen Geldautomaten

Bargeldein- und Auszahlungen an der Kasse (auch per Safebag)

Gutschriften aus Kartenzahlungen (girocard) 0,16 €

0,20 €

0,16 €

1,20 €

0,12 €

0,15 €

0,12 €

0,90 €

0,08 €

0,10 €

0,08 €

0,60 €

Buchungen per Online-Banking 

Echtzeitüberweisung 0,20 €

0,56 €

1,20 €

0,15 €

0,42 €

0,90 €

0,10 €

0,28 €

0,60 €

Sonstige Buchungen 
(Belastungs- / Gutschriftsbuchungen)

Buchungen mit Service
(beleghafte Überweisungen / Scheckeinreichungen)

Kontoführung pro Monat

Kontoführung für Mitglieder pro Monat

9,90 €

8,90 €

15,90 €

13,90 €

26,90 €

23,90 €

Unsere Geschäftskonten im Überblick VR-BusinessVR-Business 25VR-Business 50
K

A
R

T
E

N
(P

R
O

 M
O

N
A

T
)

 *)girocard (Ausgabe einer Debitkarte) 0,80 €

3,00 €

0,80 €0,80 €

3,00 €3,00 € *)BusinessCard (Ausgabe einer Kreditkarte)

A
U

S
Z

Ü
G

E

Elektronischer Auszug (je Auszug)

Kontoauszugsdrucker (je Auszug)

Postversand (je Auszug) 1,20 €1,20 €1,20 €

0,10 €0,10 €0,10 €

O
N

L
IN

E
- 

U
N

D
 

M
O

B
IL

E
-B

A
N

K
IN

G

Online-Banking (Internetanwendung)

VR-BankingApp (für alle gängigen Betriebssysteme)

TAN per App VR-SecureGo je Stück

24,90 €24,90 €24,90 €

TAN per Sm@rt-TAN photo je Stück

Sm@rt-TAN photo-Generator (Kaufpreis einmalig je Stück)

Wählen Sie das passende 
Zugangsverfahren

TANFinTS (HBCI)EBICS

14,90 € p. M.

VR-NetWorld Card
0,90 € p. M. 

(plus Kartenleser
79,90 Euro einmalig)

VR SecureGo plus
0,00 € p. M. 

oder  

Sm@rtTAN photo
24,90 € (einmalig)

Mit dem Zahlungsverkehrsprogrammen ProfiCash, 

VR-NetWorld und der Internetanwendung VR Online-

Banking haben Sie die Wahl zwischen drei leistungs-

starken Bankingtools. Darüber hinaus stehen Ihnen

mit FinTS (HBCI) und EBICS sichere Übertragungsver-

fahren zur Verfügung.


	Seite 1
	Seite 2

