Firmenkreditkarte BusinessCard Classic

Akzeptanz an weltweit über 30 Millionen Stellen bietet Ihnen und Ihren Mitarbeitern die Firmenkreditkarte BusinessCard Classic. Dabei behalten Sie mit übersichtlichen Abrechnungen auf Mitarbeiter- und Firmenebene immer den Überblick – und minimieren zudem das Risiko durch die Haftungsausschluss-Versicherung.

- ✓ Zeit einsparen und Kosten senken Reduzieren Sie Ihren Verwaltungsaufwand durch eine bessere Dokumentation, weniger Bargeldvorschüsse und eine vereinfachte Abrechnung.
- ✓ starke Versicherungsleistungen (u.a. Auslandsreisekrankenversicherung inkl. Assistanceleistungen)



Übrigens: Sie können die BusinessCard wahlweise im edlen Silberdesign erhalten oder Sie individualisieren sie gegen einen Aufpreis mit Ihrem Firmenlogo oder einem Design ganz nach Ihren Wünschen.



Sprechen Sie uns an.

Volksbank Dresden-Bautzen eG Georgenstraße 6 · 01097 Dresden



Persönlich in Ihrer Filiale



E-Mail: info@vbddbz.de Website: vbddbz.de



Facebook: facebook.com/vbddbz
Twitter: twitter.com/vbddbz



Telefon: 0351 8131-0 Telefax: 0351 8131-1131







Unsere Firmenkontomodelle

Flexibel, Leistungsstark, Maßgeschneidert.



Unsere Geschäftskonten im Überblick		VR-Business 50	VR-Business 25	VR-Business
BUCHUNGEN UND TRANSAKTIONEN	Bargeldein- und Auszahlungen mit der girocard am bankeigenen Geldautomaten	0,08€	0,12 €	0,16€
	Bargeldein- und Auszahlungen an der Kasse (auch per Safebag)	0,60 €	0,90 €	1,20 €
	Buchungen per Online-Banking	0,10 €	0,15 €	0,20 €
	Gutschriften aus Kartenzahlungen (girocard)	0,08 €	0,12 €	0,16 €
EN CI	Echtzeitüberweisung	0,10€	0,15€	0,20 €
BUCHUNG	Sonstige Buchungen (Belastungs- / Gutschriftsbuchungen)	0,28 €	0,42 €	0,56€
	Buchungen mit Service (beleghafte Überweisungen / Scheckeinreichungen)	0,60 €	0,90€	1,20 €
KARTEN (PRO MONAT)	girocard (Ausgabe einer Debitkarte) *)	0,80 €	0,80€	0,80 €
	BusinessCard (Ausgabe einer Kreditkarte) *)	3,00 €	3,00 €	3,00 €
AUSZÜGE	Elektronischer Auszug (je Auszug)	✓	~	~
	Kontoauszugsdrucker (je Auszug)	0,10 €	0,10 €	0,10 €
	Postversand (je Auszug)	1,20 €	1,20 €	1,20€
ONLINE- UND MOBILE-BANKING	Online-Banking (Internetanwendung)	✓	~	~
	VR-BankingApp (für alle gängigen Betriebssysteme)	✓	~	~
	TAN per App VR-SecureGo je Stück	✓	~	~
	TAN per Sm@rt-TAN photo je Stück	~	~	✓
	Sm@rt-TAN photo-Generator (Kaufpreis einmalig je Stück)	24,90 €	24,90 €	24,90 €
	Kontoführung pro Monat	26,90 €	15,90 €	9,90 €
	Kontoführung für Mitglieder pro Monat	23,90 €	13,90 €	8,90 €

Effizienter Zahlungsverkehr mit Online-Banking oder Banking-Software

Regeln Sie Ihren geschäftlichen Zahlungsverkehr mit dem Online-Banking oder nur mit einer Banking-Software effizient. Hier finden Sie Lösungen, die genau zu Ihnen und Ihrem Unternehmen passen. Mit unseren Lösungen haben Sie Ihre Finanzen rund um die Uhr im Blick.

	VR OnlineBanking	VR- NetWorld	ProfiCash
Software inkl. Updates	~	~	~
Finanzen schnell und komfortabel auf einen Blick	~	~	~
Verarbeitung von SEPA- Dateien/-Lastschriften	~	~	~
Experten-Hotline und Fernwartung	~	~	~
Multibankfähigkeit (mehrere Anwender, Schnittstellen und Banken auf einen Blick)	~	~	~
EBICS-Fähigkeit	_	-	~
Auslandszahlungs- verkehr weltweit (außerhalb SEPA-Raum)	~	-	~
Grundpreis pro Monat	0,00€	2,90 €	7,90 €

Wählen Sie das passende Zugangsverfahren

Mit dem Zahlungsverkehrsprogrammen ProfiCash, VR-NetWorld und der Internetanwendung VR Online-Banking haben Sie die Wahl zwischen drei leistungsstarken Bankingtools. Darüber hinaus stehen Ihnen mit FinTS (HBCI) und EBICS sichere Übertragungsverfahren zur Verfügung.

EBICS	FinTS (HBCI)	TAN
14,90 € p. M.	VR-NetWorld Card 0,90 € p. M. (plus Kartenleser 79,90 Euro einmalig)	VR SecureGo plus 0,00 € p. M. oder Sm@rtTAN photo 24,90 € (einmalig)

^{*)} Die Abrechnung der Kartengebühren erfolgt jährlich. | Bei voll vorsteuerberechtigten Unternehmen werden die Preise (nur bei optionsfähigen Bankdienstleistungen) zusätzlich mit der gesetzlichen Umsatzsteuer (USt.) versehen. | Die Preise für Bargeld und Buchungen beziehen sich auf den Buchungsvorgang. Der Buchungspreis wird nur berechnet, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen Fehler hafter Buchungen werden nicht bepreist. | p. M. = pro Monat, p. a. = pro Jahr! (Weitere Services und Preise entnehmen Sie bitte dem aktuellen Preis- und Leistungsverzeichnis.